
KOMISIJOS SPRENDIMAS

2018 m. liepos 18 d.

dėl pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Nuolatinė Europos Sąjungos pilietybė“

(Tekstas autentiškas tik anglų kalba)

(2018/C 264/05)

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 211/2011 dėl piliečių 
iniciatyvos (1), ypač į jo 4 straipsnį,

kadangi:

(1) pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Nuolatinė Europos Sąjungos pilietybė“ (Permanent European Union Citizenship) dalykas 
yra susijęs su Europos Sąjungos pilietybe;

(2) pasiūlytos piliečių iniciatyvos tikslai įvardyti taip: „ES piliečiai, rinkdami Europos Parlamento narius ir dalyvaudami 
jo darbe, naudojasi Sutartyje nustatytomis teisėmis, plėtoja Sąjungos demokratiją ir stiprina jos pilietybę. Atsižvelg
dami į tai, kad ES Teisingumo Teismas yra nurodęs, jog Sąjungos pilietybė yra pagrindinis valstybių narių piliečių 
statusas, ir kad Jungtinei Karalystei išstojus iš ES milijonai ES piliečių neteks šio statuso ir nebegalės balsuoti Euro
pos Parlamento rinkimuose, prašome Komisijos pasiūlyti priemonių, kuriomis būtų galima išvengti kolektyvinio 
ES pilietybės ir teisių praradimo rizikos, ir patikinti visus ES piliečius, kad toks jų įgytas statusas bei teisės yra 
nuolatiniai“;

(3) Europos Sąjungos sutartimi (toliau – ES sutartis) sustiprinama Sąjungos pilietybė ir dar labiau sutvirtinamas demo
kratinis Sąjungos veikimas, nes joje nustatyta, inter alia, kad kiekvienam piliečiui turi būti suteikta teisė dalyvauti 
demokratiniame Sąjungos gyvenime teikiant Europos piliečių iniciatyvą;

(4) todėl procedūros ir sąlygos, kurias reikia taikyti siekiant įgyvendinti piliečių iniciatyvą, turėtų būti aiškios, papras
tos, lengvos taikyti ir turėtų atitikti piliečių iniciatyvos pobūdį, kad būtų skatinamas piliečių dalyvavimas, 
o Sąjunga taptų prieinamesnė;

(5) gali būti priimtas Sutartims įgyvendinti reikalingas Sąjungos teisės aktas, susijęs su valstybėje narėje teisėtai gyve
nančių trečiųjų šalių piliečių teisėmis, įskaitant laisvo judėjimo ir gyvenimo kitose ES valstybėse narėse sąlygas. 
Nors tokiu teisės aktu valstybės, kuri pagal ES sutarties 50 straipsnį išstojo iš Sąjungos, piliečiams negali būti 
suteikta teisė balsuoti arba būti kandidatais Europos Parlamento rinkimuose, tačiau juo tokios valstybės piliečiams 
gali būti suteiktos tam tikros Sąjungos piliečių teisėms analogiškos teisės laisvai judėti ir gyventi valstybių narių 
teritorijoje. Be to, ES piliečių, kurie iki valstybės narės išstojimo iš Sąjungos dienos jau naudojosi judėjimo laisve, ir 
jų šeimos narių teisės gali būti užtikrintos susitarimu, sudarytu pagal ES sutarties 50 straipsnį;

(6) pagal reglamento 4 straipsnio 2 dalies b punktą nėra taip, kad pasiūlyta piliečių iniciatyva akivaizdžiai nepatektų 
į Komisijos įgaliojimus pateikti pasiūlymą dėl Sąjungos teisės akto siekiant įgyvendinti Sutartis;

(7) todėl pasiūlyta piliečių iniciatyva „Nuolatinė Europos Sąjungos pilietybė“ turėtų būti užregistruota,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Užregistruojama pasiūlyta piliečių iniciatyva „Nuolatinė Europos Sąjungos pilietybė“.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja 2018 m. liepos 23 d.

(1) OL L 65, 2011 3 11, p. 1.

C 264/4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2018 7 26



3 straipsnis

Šis sprendimas skirtas pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Nuolatinė Europos Sąjungos pilietybė“ organizatoriams (piliečių 
komiteto nariams), kuriems kaip kontaktiniai asmenys atstovauja Anthony SIMPSON ir Dexter WHITFIELD.

Priimta Briuselyje 2018 m. liepos 18 d.

Komisijos vardu

Frans TIMMERMANS

Pirmasis pirmininko pavaduotojas

2018 7 26 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 264/5


	KOMISIJOS SPRENDIMAS 2018 m. liepos 18 d. dėl pasiūlytos piliečių iniciatyvos „Nuolatinė Europos Sąjungos pilietybė“ (Tekstas autentiškas tik anglų kalba)

